证券代码：600228                      证券简称：ST 昌九                      公告编号：2019-026

江西昌九生物化工股份有限公司

2019年半年度业绩预亏公告

重要内容提示：

 江西昌九生物化工股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门经初步测算，

预计公司 2019 年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为 -550 万元人民币至

-450 万元人民币，由正转负。

 公司本次业绩预亏主要原因系公司 2019 年 1-6 月丙烯酰胺产品销量、销售均

价下滑，且因检修、停产等因素导致产量下降；公司控股子公司杭州航达股权投资

基金管理有限公司（以下简称“航达基金管理公司”）业务拓展缓慢，2019 年半年

度未实现收入。

 公司预计 2019 年半年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润

为-567 万元人民币至-467 万元人民币，由正转负。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日（以下简称“2019 年半年度”或“本期”）。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，公司 2019 年半年度实现归属于上市公司股东的

净利润与上年同期 371.41 万元人民币相比，将出现亏损，实现归属于上市公司股东

的净利润为-550 万元人民币至-450 万元人民币，由正转负。

2、公司预计 2019 年半年度实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净

利润与上年同期 336.81 万元人民币相比，将出现亏损，实现归属于上市公司股东扣

除非经常性损益后的净利润为-567 万元人民币至-467 万元人民币，由正转负。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

（三）本次业绩预告为公司财务部门初步测算，未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：371.41 万元人民币。归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润：336.81 万元人民币。

（二）每股收益：0.02 元/股。

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）主营业务影响

2019 年半年度，公司丙烯酰胺销量与去年同期相比下降 15%-20%左右，销售

均价较去年同期下降 6%-10%，公司丙烯酰胺因生产线检修、停产等因素导致产量

下降；

2019 年半年度，公司下属企业航达基金管理公司业务拓展缓慢，本期未实现收

入。

（二）非经营性损益的影响

2019 年半年度公司非经常性损益减少。2018 年 1-6 月，公司归属于上市公司的

非经常性损益为 34.60 万元人民币。2019 年 1-6 月，归属于公司非经常性损益为

17.57 万元人民币，同比下降 49.22%。

（三）会计处理的影响

会计处理对公司本期业绩不存在重大影响。

四、风险提示

本业绩预告数据适当考虑了公司下属企业信用减值的情况，相关测算未经过审

计机构确认，存在测算或预估偏离的风险。

航达基金管理公司 2018 年度净利润占公司合并报表净利润比例较大，对其主

要客户依赖程度较高，由于进入私募基金管理时间较短、客户积累有限，整体处于

孵化起步阶段。截至目前，航达基金管理公司尚未与其主要客户单位续签外聘管理

人合同，本期未实现收入，私募基金行业波动较其他行业相对明显，航达基金管理

公司 2019 年经营业绩存在不确定性，可能对公司 2019 年度经营业绩造成一定影响，

请投资者注意有关风险。

五、其他说明事项

公司以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2019 年半年度报告数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

公司所有信息均以公司指定的信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》、《证券时报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公

告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江西昌九生物化工股份有限公司董事会

                                                                                二〇一九年七月二十七日